Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60
Rua Guilherme Hartmann,  260 – CEP: 95790-000

Fone: (51) 3697-1212 -  Fax: 3697-1218  - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

ATA DE ABERTURA

LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023
PROCESSO Nº 156/2023

Objeto da Licitação: Concessão de uso remunerado de espaço físico de prédio industrial,
com área de 493,91m², objeto da Matrícula nº 33.286, Livro 2-RG do Registro de
Imóveis de Montenegro/RS, localizado na Rua Morada dos Magalhães, nº 88, Morada
dos Magalhães, neste Município de Brochier/RS:

Aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às quatorze horas e trinta
minutos, na sala de trabalho da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Brochier, sito à Rua Guilherme Hartmann, nº 260, Centro, neste Município de
Brochier/RS, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados pela
Portaria nº 6.043, de dez de janeiro de dois mil e vinte e três, foi instalada a sessão de abertura
da licitação em epígrafe. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
A Comissão atestou que houve a manifestação de interesse e a devida apresentação dos
envelopes de documentação e proposta do seguinte licitante: ROQUE LUIZ
BUTTENBENDER. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
Inicialmente, a Comissão procedeu no credenciamento dos participantes, estando presente o
sr. Roque Luis Buttenbender, representante da licitante presente. A seguir a Comissão
Permanente de Licitação, de acordo com o Ato Convocatório, procedeu na abertura do
respectivo envelope da documentação, constatando que foram apresentados todos os
documentos conforme determinados no Edital, os quais foram conferidos e rubricados pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação.
Analisados os documentos, inclusive aqueles dependentes de verificação de sua autenticidade
via internet, a Comissão julgou habilitada a empresa ROQUE LUIZ BUTTENBENDER,
tendo em vista que a mesma apresentou a documentação na forma exigida no Edital. Após,
não havendo logicamente interposição de recurso na fase de habilitação, a Comissão procedeu
na abertura do envelope da proposta. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
Nada mais havendo, foi encerrada a presente Sessão, cuja ata segue assinada pela Comissão
Permanente de Licitações. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

COMISSÃO:

______________________
Membro Titular

Cristina Luisa Chapuis

______________________
Presidente

Volnei Luís Herzer

______________________
Membro Titular

Mara Ana da Silva